2

                                                                                                                                            ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                              2019 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 16 февраля 2015 года №200 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Кондинский район»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                                       №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кондинского района, решением Думы Кондинского района от 11 декабря 2018 года №464 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 07 марта 2017 года №234 «Об утверждении структуры администрации Кондинского района», Положения об отделе муниципального контроля, утвержденным распоряжением администрации Кондинского района от 29 декабря 2018 года №956-р «Об утверждении Положения об отделе муниципального контроля», администрация Кондинского района постановляет:

     1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района от 16 февраля 2015 года №200 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле  на территории муниципального образования Кондинский район» (далее – постановление) следующие изменения:
     1.1. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

     «1.  Муниципальный земельный контроль осуществляется администрацией Кондинского района (органом муниципального земельного контроля). Уполномоченным органом администрации Кондинского района по вопросам осуществления муниципального земельного контроля является отдел муниципального контроля администрации Кондинского района (далее – уполномоченный орган).».
     1.2. Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

     «2. Уполномоченными на осуществление муниципального земельного контроля от имени администрации Кондинского района должностными лицами являются муниципальные инспекторы по осуществлению муниципального земельного контроля в границах муниципального образования Кондинский район (далее - муниципальные инспекторы), перечень которых утверждается распоряжением администрации Кондинского района.».
     1.3. В пункте 3 статьи 3 слова «управления по природным ресурсам и экологии» заменить словами  «отдела муниципального контроля.».
     1.4. В абзаце 2 пункта 1 статьи 5 слово «постановлении» заменить словом  «распоряжении».

     1.5. Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

      «1. По результатам проверок в отношении граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальным инспектором составляется акт проверки по форме, установленной Приложением 1 к настоящему Положению (далее – акт проверки).                              По результатам проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя муниципальным инспектором, проводившим проверку составляется акт проверки по типовой форме, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора» и муниципального контроля».

     1.6. Статью 6 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

     «5. В случае выявления при проведении проверки нарушений проверяемым лицом обязательных требований, муниципальный инспектор, проводивший проверку, выдает такому лицу предписание об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения по форме согласно Приложению 2 к настоящему Положению.».
     1.7. Положение дополнить Приложением 1 (Приложение 1).
     1.8. Положение дополнить Приложением 2 (Приложение 2).
     2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27.02.2017 №215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава района                                                                                           А.В. Дубовик
	                                                                    Приложение 1 к постановлению                                                                                             администрации Кондинского района                                                                                          от «___»_______2019 года № ___ «О внесении изменений в постановление                                                                                           администрации Кондинского района                                                                          от 16.02.2015 №200 «Об утверждении положения                                                                                           о муниципальном земельном контроле                                   на территории муниципального  образования Кондинский район» от №

                                                                  Приложение 1 к Положению о порядке

осуществления муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования Кондинский район
Заполняется на фирменном бланке

отдела муниципального контроля администрации Кондинского района

	«

	»

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

 (время составления акта)

АКТ ПРОВЕРКИ

органом муниципального контроля

№ ___
«___» _______________ 20__ г. по адресу _________________________________________

                                                                                                                                        (место проведения проверки)

На основании: ________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(реквизиты (номер, дата) распоряжения органа муниципального контроля о проведении проверки)

была проведена проверка в отношении:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование проверяемого органа государственной власти, органа местного самоуправления, а также фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и должность руководителя, иного должностного лица либо уполномоченного представителя органа государственной власти, органа местного самоуправления или фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, в отношении которого проводится проверка)

Продолжительность проверки: __________________________________________________

(рабочих дней/часов)

Акт составлен: ________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

С  копией  распоряжения администрации Кондинского района о  проведении  проверки  ознакомлен (заполняется  при проведении выездной проверки):

_____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Фамилия, инициалы руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя органа государственной власти, органа местного самоуправления или фамилия, инициалы гражданина,  в отношении которых проводится проверка, подпись, дата, время)

Лицо (а), проводившее проверку: ________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

  (фамилия, инициалы, должность лица (лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных организаций указывается (фамилии, инициалы, должности экспертов и/или наименование экспертных  организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование органа по аккредитации выдавшего свидетельство

При проведении проверки присутствовали: _______________________________________

_____________________________________________________________________________

(фамилии, инициалы лиц, присутствовавших при проведении проверки)

В ходе проведения проверки установлено:

выявлены  нарушения обязательных требований:___________________________________ _____________________________________________________________________________

(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)

- выявлены факты невыполнения предписаний органа муниципального контроля (с указанием  реквизитов выданных предписаний об устранении выявленных нарушений): _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

- нарушений не выявлено________________________________________________________

Лицо, которому причинен ущерб _________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Прилагаемые документы:   ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Подписи муниципальных инспекторов, проводивших проверку:     _____________________________________________________________________________

С  актом   проверки  ознакомлен(а),   копию  акта  со  всеми   приложениями

получил(а):        _______________________________________________________________

                           _______________________________________________________________

(Фамилия, инициалы руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя органа государственной власти, органа местного самоуправления, фамилия, инициалы гражданина, его уполномоченного представителя)

«___»  _________  20 __ г.

                                                                                                                                                              (дата)

_______________________

                                                                                                                                                             (подпись)

Пометка об отказе от ознакомления с актом проверки:_______________________________

(подпись муниципального инспектора или муниципальных инспекторов, проводивших проверку)

	                                                                    Приложение 2 к постановлению                                                                                             администрации Кондинского района                                                                                          от «___»_______2019 года № ___ «О внесении изменений в постановление                                                                                           администрации Кондинского района                                                                          от 16.02.2015 №200 «Об утверждении положения                                                                                           о муниципальном земельном контроле                                   на территории муниципального  образования Кондинский район» от №

                                                                                                                                  Приложение 2 к Положению о порядке

осуществления муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования Кондинский район
Заполняется на фирменном бланке

отдела муниципального контроля администрации Кондинского района
ПРЕДПИСАНИЕ № ________

об устранении нарушений земельного законодательства

«____» ___________ 20__ г.                                                                                                № ___
     В порядке осуществления муниципального земельного контроля,

_____________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)

на основании _________________________________________________________________

                              (реквизиты (номер, дата) распоряжения органа муниципального контроля о проведении проверки)

была проведена проверка в отношении ____________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование проверяемого органа государственной власти, органа местного самоуправления, а также фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и должность руководителя, иного должностного лица либо уполномоченного представителя органа государственной власти, органа местного самоуправления или фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина,                               в отношении которого проводится проверка)

при использовании земельного участка, расположенного по адресу: ___________________ _____________________________________________________________________________

(местоположение, площадь, данные о земельном участке, кадастровый номер, вид разрешенного использования,                                                  реквизиты правоустанавливающих, правоудостоверяющих документов)

     В результате проверки выявлено нарушение земельного законодательства Российской

Федерации, выразившееся в: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(описание нарушения)

Указанное нарушение допущено _________________________________________________

(наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления, Ф.И.О. гражданина)

     Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации
ОБЯЗЫВАЮ:

___________________________________________________________________________

(наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления, Ф.И.О.  гражданина)

устранить допущенное нарушение в срок до «____» ___________ 20__ г.

     В соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц - от одной тысячи до двух тысяч рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей.

Муниципальный инспектор, проводивший проверку _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., подпись)